¹⁸³ Hoc quia sensu caret, nonnulli cantant: ... *hos si uis uidere*. Sed fortasse sic interpungendum est: *Vbi? Iam fuere aut Vbi iam? Fuere*.

¹⁸⁴ Dick Bruna: *Miffa ad mare*. Vertaald in het Latijn door Marleen Mulder, Leovardiae 2004.

¹⁸⁵ Carlo Collodi, Le avventure di Pinocchio, noua editio, Florentiae 1902, 5.

Fuisse quondam aiunt ... – „Regem“, pueros qui haec legunt statim dicturos suspicor. – Errauistis, pueri; non rex fuit illud, sed caesum quoddam lignum nullius pretii, qualia ea sunt quae ex materia in struem congesta hieme in domesticos caminos conicere solemus, ut ignis suscitetur uel uapor per aedium conclauia diffundatur.¹⁸⁶

Quis tam bene Latine scit, ut hinc non aliquid addiscat? Quis tam morosus, ut non subrideat? Pauci puto post Erasmus tam pure lucideque scripserunt. Audiamus etiam primam Pinoculi in ligno illo latentis uocem:

Nec mora, acutam securim adripuit (sc. Magister Cerasum), ut dempto cortice lignum dolando poliret. Cum uero primum ictum illatus eset, bracchio in altum sublato, immobilis suspensusque haesit; audiueraut enim tenuem quandam subtilemque uocem, suppliciter orantem: „Ne me grauius, precor, percusseris!“ Quo stupore optimus ille senex correptus sit facile conicias; adtonitos oculos per totam tabernam circumferens cognoscere conabatur unde uocula illa emissa esset, at neminem uidit.¹⁸⁷

Nimirum hoc est illud attenuatum genus dicendi quod in narrationibus Cicero et Quintilianus commendant: omnia dicuntur uerbis maxime propriis atque elegantibus, nil translatum, nil arcessitum, nil, quod maximum est, barbarum.

De ursu Lenardi et Latinitate bestiarum

Sed quid ego mente captus Steindlios et Paolios uiros nimis oscuros laudo? His cunctis facile palmam interpretum extorsit uir paene super aethera notus, certe in omnibus ephemeredibus, periodicis, stationibus radiophonicis, nunc etiam in tela interretiali laudibus celebratus. Dico Alexandrum Lenard, qui ex Anglico ursu, quem Alanus Alexander Milne (a. 1926) excogitauerat, *Winnie the Pooh* a. 1960 fecit Latinum *Winnie illum Pu* – cuius bestiolae mox plus centum milia exemplorum diuendita erant, ut etiam in indices librorum optime uendorum subrepserit.¹⁸⁸ Quomodo factum? Mirandum est. Neque enim elegantissime scriptus nec semper facillimus lectu est ille *Winnie*, cuius prima uerba sine pictura adiecta uix intellexeris. Nam sic capitulum primum incipit (cap. 1):¹⁸⁹

Ecce Eduardus ursus scalis nunc bump-bump-bump occipite gradus pulsante post Christophorum Robinum descendens. Est quod sciat unus et solus modus gradibus descendendi, nonnumquam autem sentit, etiam alterum modum exstare, dummodo pulsationibus desinere¹⁹⁰ et de eo modo meditari possit. Deinde censem alios modos non esse. En, nunc ipse in imo est, uobis ostentari¹⁹¹ paratus, Winnie ille Pu.